
                                      Krajská správa ČSÚ 
 v Českých Budějovicích 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích, oddělení informačních služeb a správy registrů,  Žižkova 1, 370 77 České Budějovice 
tel.: 386 718 440 infoserviscb@czso.cz www.cbudejovice.czso.cz 

 

NOVÉ INFORMACE – květen 2019 

Obyvatelstvo ve městech a obcích na jihu Čech v roce 2018 

Na konci dubna jsou Českým statistickým úřadem každoročně zveřejňována podrobná data 
o konečném stavu a pohybu obyvatelstva za uplynulý rok až do úrovně jednotlivých měst a obcí. Tato 
bilance obyvatelstva navazuje na předchozí roky a je tedy možné sledovat v časovém horizontu 
demografický vývoj na daném území. 

Na konci roku 2018 žilo na území Jihočeského kraje 642 133 obyvatel, z tohoto počtu pak 324 865 
žen. Proti stavu na začátku roku se počet obyvatel zvýšil o 1 937 osob. Tuto skutečnost ovlivnilo 
zejména vysoké kladné saldo migrace (+1 885 osob) a nepatrně i kladná přirozená měna obyvatelstva 
(+52 osob). Aktualita 

Věková struktura obyvatelstva Jihočeského kraje k 31. 12. 2018 

 

Návštěvnost Jihočeského kraje v 1. čtvrtletí 2019 
 
V prvním čtvrtletí 2019 se v hromadných ubytovacích zařízeních Jihočeského kraje ubytovalo téměř 
240 tis. hostů na víc než 600 tis. nocí. Zahraniční klientela se na počtu ubytovaných hostů podílela 38 % 
a na počtu přenocování 26 %. 
 
Hosté ubytovaní v HUZ Jihočeského kraje v letech 2014 až 2019 

 
 
Ve skladbě zahraničních hostů ubytovaných v HUZ Jihočeského kraje potvrdili své prvenství hosté 
z Číny. Na čele se tak drží od 2. čtvrtletí 2017. Druhé místo díky výraznému zvýšení jejich zájmu patří 
Tchaj-wancům. Naši do roku 2016 nejčastější návštěvníci – Němci – nyní obsadili třetí místo. Na čtvrtém 
místě jsou Jihokorejci a na pátém a šestém místě naši sousedé Rakušané a Slováci. V 1. čtvrtletí 2019 
byl mezi zahraničními hosty nebývale vysoký podíl Asiatů (59 %) a nízký podíl Evropanů (38 %). 
Aktualita 

Obyvatelstvo 

celkem
0-14 15-64 65-89 90+ Průměrný 

věk

Jihočeský kraj 642 133 101 230 412 313 124 944 3 646 42,7

České Budějovice 194 585 32 113 125 371 36 033 1 068 42,0

Český Krumlov 61 381 10 136 40 220 10 776 249 41,5

Jindřichův Hradec 90 653 13 501 58 004 18 647 501 43,3

Písek 71 308 10 666 45 195 14 952 495 43,5

Prachatice 50 971 7 969 33 206 9 544 252 42,4

Strakonice 70 738 11 017 45 310 14 029 382 43,0

Tábor 102 497 15 828 65 007 20 963 699 43,3

mailto:infoserviscb@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/xc
https://www.czso.cz/csu/xc/obyvatelstvo-ve-mestech-a-obcich-na-jihu-cech-v-roce-2018
https://www.czso.cz/csu/xc/navstevnost-jihoceskeho-kraje-v-1-ctvrtleti-2019


                                      Krajská správa ČSÚ 
 v Českých Budějovicích 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích, oddělení informačních služeb a správy registrů,  Žižkova 1, 370 77 České Budějovice 
tel.: 386 718 440 infoserviscb@czso.cz www.cbudejovice.czso.cz 

Vodovody a kanalizace v Jihočeském kraji v roce 2018 

V Jihočeském kraji se v roce 2018 proti předchozímu roku mírně snížil denní odběr pitné vody 
v domácnostech na 84,1 litrů na osobu. V žádném kraji nedošlo ke zlevnění vodného ani stočného. 
Jihočeským domácnostem meziročně kleslo množství fakturované pitné vody o 0,8 %. V Jihočeském 
kraji se cena jednoho metru krychlového vody zvýšila o 0,7 Kč/m3 na hodnotu 37,0 Kč/m3. Cena 
stočného proti předchozímu roku vzrostla o 0,7 Kč/m3 na hodnotu 29,4 Kč/m3. 

V roce 2018 byl v Jihočeském kraji podíl obyvatel bydlících v domech napojených na kanalizační síť 
87,0 %. V domech napojených na kanalizaci ústící do čistíren odpadních vod domech žilo více než 
522 tisíc osob a délka kanalizační sítě činila 4 059 km. V Jihočeském kraji v roce 2018 pracovalo 364 
čistíren odpadních vod (ČOV), což řadilo kraj na druhou příčku za kraj Středočeský. Celková kapacita 
ČOV byla 389,7 tisíc m3 na den. Aktualita 

Vyšla publikace O složitém jednoduše aneb Nebojte se statistiky, nekouše 

S tímto podtitulem uvedl Český statistický úřad na knižním veletrhu Svět knihy Praha unikátní knížku 
O složitém jednoduše aneb Nebojte se statistiky, nekouše, která laické veřejnosti i studentům 
odlehčenou formou přibližuje pestrý svět statistiky. 

Nezaměstnanost v Jihočeském kraji -  k 30. 4. 2019 

Podle statistických údajů Ministerstva práce 

a sociálních věcí ČR se v dubnu 2019 

v Jihočeském kraji meziměsíčně snížil podíl 

nezaměstnaných osob o 13,8 %, naopak počet 

pracovních míst se nepatrně zvýšil. Ke konci 

dubna 2019 bylo na jihočeských úřadech práce 

evidováno celkem 9 364 uchazečů o zaměstnání, 

podíl nezaměstnaných osob byl 2,0 %.  

Dosažitelní uchazeči, tedy ti, kteří jsou schopni do 

pracovního poměru bezprostředně nastoupit při 

nabídce vhodného pracovního místa, tvořili 

z celkového počtu nezaměstnaných 86,4 %. Ke 

konci dubna 2019 nabízely jihočeské úřady práce 

celkem 19 205 volných pracovních míst.  Aktualita 

 

Neumístění uchazeči o zaměstnání, volná pracovní místa a podíl nezaměstnaných osob 
v Jihočeském kraji a jeho okresech k 30. 4. 2019 

 

celkem ženy muži

Jihočeský kraj 10 863 11 124 9 364 5 129 405 4 038 19 205 2,0 2,2 1,8

České Budějovice 2 634 2 965 2 343 1 280 98 1 076 4 944 1,6 1,8 1,5

Český Krumlov 1 591 1 732 1 393 741 44 475 3 795 3,1 3,4 2,9

Jindřichův Hradec 1 232 1 095 927 530 35 422 1 681 1,4 1,6 1,1

Písek 1 018 916 879 494 41 428 1 713 1,7 1,9 1,5

Prachatice 839 851 717 361 32 342 2 250 1,7 1,8 1,7

Strakonice 1 465 1 350 1 260 706 61 517 1 487 2,2 2,5 1,9

Tábor 2 084 2 215 1 845 1 017 94 778 3 335 2,6 2,9 2,3

1) podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15-64 ze všech obyvatel ve stejném věku 

Podíl nezaměstnaných 

osob (%)1)

ženy
absolventi 

a mladiství

s podporou 

v nezaměst-

nanosti

Uchazeči 

ke konci 

minulého 

měsíce

Uchazeči ke 

stejnému 

období 

minulého 

roku

Uchazeči ke 

konci 

sledovaného 

měsíce

z toho

Volná 

pracovní 

místa

mailto:infoserviscb@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/xc
https://www.czso.cz/csu/xc/vodovody-a-kanalizace-v-jihoceskem-kraji-v-roce-2018
https://www.czso.cz/csu/czso/o-slozitem-jednoduse-aneb-nebojte-se-statistiky-nekouse
hhttps://www.czso.cz/csu/xc/pocet-uchazecu-o-zamestnani-se-v-kraji-mezimesicne-snizil
hhttps://www.czso.cz/csu/xc/pocet-uchazecu-o-zamestnani-se-v-kraji-mezimesicne-snizil


                                      Krajská správa ČSÚ 
 v Českých Budějovicích 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích, oddělení informačních služeb a správy registrů,  Žižkova 1, 370 77 České Budějovice 
tel.: 386 718 440 infoserviscb@czso.cz www.cbudejovice.czso.cz 

 

V kraji v 1. čtvrtletí 2019 došlo k oživení bytové výstavby 

Od začátku ledna do konce března 2019 byla v Jihočeském kraji zahájena výstavba 529 bytů, tedy 

o 147 bytů více než ve stejném období předchozího roku. Dokončeno bylo 513 bytů, což bylo téměř 

o polovinu více než za první tři měsíce roku 2018. Z dokončených bytů necelé dvě třetiny připadaly 

na byty v rodinných domech. V 1. čtvrtletí 2019 nebyl v celém kraji zahájen ani dokončen žádný byt 

v domovech pro seniory. Aktualita 

Dokončené byty*) v 1. čtvrtletí 2019 v Jihočeském kraji 

 

Výsledky voleb do Evropského parlamentu 

Ve dnech 24. a 25 května se konaly volby do Evropského parlamentu. Volby 

Vyšla publikace Věkové složení a pohyb obyvatelstva v Jihočeském kraji 

Podrobná věková struktura obyvatelstva kraje, okresů a správních obvodů obcí s rozšířenou 
působností. Vybrané údaje o pohybu obyvatelstva v roce 2018 v kraji, okresech, SO ORP a  městech. 
Publikace 

Soupis hospodářských zvířat v kraji k 1. dubnu 2019 

V zemědělském sektoru Jihočeského kraje se ve srovnání s loňským soupisem téměř nezměnil stav 
skotu a ovcí. Pokračuje však útlum chovu prasat. Meziročně poklesl i počet koz, naopak se zvýšil 
počet koní. A ačkoli ubylo slepic, zvýšil se celkový stav drůbeže. Aktualita 

Hospodářská zvířata v zemědělském sektoru Jihočeského kraje a porovnání s vývojem ČR  

 

skutečnost
index 

2019/2018

rodinným 

domům

bytovým 

domům

Jihočeský kraj 513 147,8 324 168 2 8  - 1 10

v tom okresy:

České Budějovice 287 187,6 147 131 1 7  - 1  - 

Český Krumlov 40 71,4 29 11  -  -  -  -  - 

Jindřichův Hradec 50 178,6 44  -  -  -  -  - 6

Písek 18 78,3 17  -  -  -  -  - 1

Prachatice 38 211,1 37  - 1  -  -  -  - 

Strakonice 23 57,5 22  -  - 1  -  -  - 

Tábor 57 196,6 28 26  -  -  -  - 3
*) předběžné výsledky

Byty celkem

v tom

v 

rodinných 

domech

v 

bytových 

domech

v nástavbách, 

přístavbách

a vestavbách k

v domovech -

penzionech 

a domovech 

pro seniory

v 

nebytových 

budovách

ve stavebně

upravených

nebytových

prostorách

1. 3. 2001 1. 4. 2018 1. 4. 2019 Jč. kraj ČR

 Skot celkem 234 212 221 897 222 416 100,2 100,2 15,7

 z toho krávy 91 379 91 142 91 770 100,7 100,5 15,5

 Prasata celkem 404 555 103 617 93 639 90,4 99,2 6,1

 z toho prasnice 33 300 7 732 7 368 95,3 98,6 8,1

 Ovce  celkem 13 652 29 549 29 806 100,9 97,3 14,0

 Kozy celkem 1 768 3 277 2 724 83,1 96,4 9,3

 Koně celkem 3 178 4 671 4 861 104,1 104,9 13,2

 Drůbež celkem 4 298 372 1 906 817 2 252 822 118,1 97,5 9,8

z toho slepice 827 387 345 374 337 475 97,7 94,9 4,5

Stav ke dni šetření (kusy) Index 2019/2018 (%) Podíl Jč. kraje na ČR 

k 1. 4. 2019 (%)

mailto:infoserviscb@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/xc
https://www.czso.cz/csu/xc/v-kraji-v-1-ctvrtleti-2019-doslo-k-oziveni-bytove-vystavby
https://www.czso.cz/csu/xc/volby-v-roce-2019
https://www.czso.cz/csu/czso/vekove-slozeni-a-pohyb-obyvatelstva-v-jihoceskem-kraji-2018
https://www.czso.cz/csu/xc/soupis-hospodarskych-zvirat-k-1-dubnu-2019

